
Uchwała Nr 172/2021

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miasta Tomaszów Lubelski.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z  art.  86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2021 r.,  poz.  1372)  oraz  art.  18  ust.  1  pkt  1  ustawy
z  dnia 7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2019  r.,
poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje: 

stwierdza się nieważność § 2 ust. 2 uchwały  Nr XXXVII/386/2021 Rady  Miasta Tomaszów

Lubelski z  dnia  3  grudnia  2021 r.  w  sprawie  wyboru  metody,  ustalenia  stawki  opłaty  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty z powodu naruszenia

art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.).

Uzasadnienie 

Uchwałą Nr 166/2021 z dnia 14 grudnia 2021 r. Kolegium Izby wszczęło postępowanie

nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  Rady  Miasta  Tomaszów

Lubelski, o której mowa w sentencji, z powodu sprzeczności części jej zapisów z prawem.

Badaną  uchwałą  Rada  Miasta  dokonała  wyboru  metody  i  ustaliła stawki  opłaty  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W  §  2 ust.  2 uchwały Rada  wprowadziła  również  zwolnienie w części  z opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami

mieszkalnymi  jednorodzinnymi  kompostujących  bioodpady  stanowiące  odpady  komunalne

w kompostowniku  przydomowym  używając  następującego  sformułowania: „Opłata  po

uwzględnieniu zwolnienia wynosi 26,00 zł miesięcznie od mieszkańca”.

Zgodnie z art. 6k ust.  4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada

gminy,  w  drodze  uchwały,  zwalnia  w  części  z  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi  właścicieli  nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi

jednorodzinnymi  kompostujących  bioodpady  stanowiące  odpady  komunalne

w kompostowniku przydomowym, proporcjonalne do zmniejszenia kosztów gospodarowania

odpadami  komunalnymi z  gospodarstw domowych.  Oznacza  to,  że  obowiązkiem rady  jest

ustalenie wysokości zwolnienia w sposób jednoznaczny (np. kwotowo bądź procentowo), a nie

poprzez  wskazywanie  dodatkowej  stawki  opłaty,  która  w sposób dorozumiany  uwzględnia



udzielone  przez  radę  zwolnienie.  Mając  na  względzie  dyspozycję  art.  6k  ust.  4a  ustawy

o utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach,  Kolegium  RIO  postanowiło  wszcząć

postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności § 2 ust. 2 badanej uchwały, bowiem

Rada  nie  ustaliła  w  sposób  jednoznaczny  wysokości  zwolnienia  w części  z  opłaty  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami

mieszkalnymi  jednorodzinnymi  kompostujących  bioodpady  stanowiące  odpady  komunalne

w kompostowniku przydomowym.

Dodatkowo należy zauważyć, że zastosowany przez Radę Miasta Tomaszów Lubelski

sposób  ustalenia  zwolnienia  z  tytułu  kompostowania  bioodpadów stanowiących odpady

komunalne uniemożliwia zastosowanie go wobec właścicieli nieruchomości, którzy co prawda

nie  wypełniają  obowiązku  zbierania  odpadów  w  sposób  selektywny  jednak  kompostują

bioodpady  w  kompostowniku  przydomowym,  w  związku  z  czym  takie  zwolnienie  im

przysługuje.  Rada  określiła  jedynie  stawkę  opłaty  podwyższonej,  jeżeli  właściciel

nieruchomości  nie  wypełnia  obowiązku  zbierania  odpadów  komunalnych  w  sposób

selektywny, nie  ustalając wysokości  zwolnienia z  tytułu kompostowania bioodpadów  przez

takich właśnie właścicieli nieruchomości.

Rada  Miasta,  we  wskazanym  we  wszczęciu  postępowania  nadzorczego  terminie,
nie  podjęła  działań  zmierzających  do  usunięcia  wskazanego  jej  naruszenia  prawa.  Wobec
powyższego Kolegium RIO w Lublinie orzekło nieważność kwestionowanej części uchwały. 

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miasta Tomaszów Lubelski prawo wniesienia – za
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego w Lublinie w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymują: 

1. Rada Miasta Tomaszów Lubelski,

2. Burmistrz Miasta Tomaszów Lubelski.


